
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ХРЫЧЁВА 

350909, г. Краснодар, ст. Старокорсунская, ул. Шевченко, д. 222,  

тел./факс  (861) 234-82-04, e-mail: school86 @kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

         От     08.10.2022                                                                  №  285/1 - ОУ 

 

 
Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 
 

В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом министерства образования и науки Российской  Федерации  от  

18.11.2013  №  1252, Процедурой проведения школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город 

Краснодар, утвержденной приказом департамента образования администрации  

муниципального образования город Краснодар от 26. 08.2022 № 1704, планом работы 

департамента образования администрации муниципального образования город 

Краснодар               п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать организационный комитет в составе следующих педагогических 

работников: 

Е.П. Алексеенко, заместитель директора , председатель комиссии, 

Н.Н. Обухова, заместитель директора , член комиссии, 

М.В. Костенко, заместитель директора , член комиссии, 

Ю. А. Демьяненко, технический специалист 

2. Назначить ответственным за проведением муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) в 2022-2023 учебном 

году в МАОУ СОШ № 86 Е.П. Алексеенко, заместителя директора. 

2. Е.П. Алексеенко, заместителю директора: 

2.1. Организовать и провести муниципальный этап олимпиады в строгом 

соответствии с календарным графиком, утвержденным приказом департамента 

образования администрации муниципального образования города Краснодар № 

2018 от 28.09.2022 г. и Процедурой проведения школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

город Краснодар (далее – Процедура), утвержденной приказом департамента 

образования администрации муниципального образования города Краснодар № 



 

1704 от 26.08.2022 г., в кабинете информатики начальной школы  МАОУ СОШ № 

86  с видео фиксацией процедуры проведения олимпиады. 

2.2. Обеспечить количество участников МЭ ВсОШ в соответствии с приказами. 

(Приложение 1) 

2.3. Своевременно предоставлять (в соответствии с графиком) в МУ ДО «Малая 

академия» необходимую информацию. 

2.4. Предоставлять  в МУ ДО «Малая академия» итоговый отчет о проведении 

ШЭ ВсОШ. 

2.5. Алексеенко Е. П. обеспечить контроль:  

за регистрацией школьных координаторов на платформе проведения МЭ ВсОШ; 

за своевременность получения кодов для участников МЭ ВсОШ; 

за сохранность файлов видео наблюдения МЭ ВсОШ. 

2.6. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к сети 

Интернет  в дни проведения МЭ ВсОШ – Демьяненко Ю.А. 

2.7. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей). 

2.8. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ на 

информационном стенде  (в доступных для учащихся и родителей (законных 

представителей) местах) и сайте МАОУ СОШ № 86. 

  3. Назначить дежурными преподавателями в кабинете проведения олимпиад 

следующих педагогов: 
№ 

п/п 
Предмет 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

Платформа  

проведения  

олимпиады, 

кабинет 

Дежурный 

1.  Литература 

(7-11 класс) 

26.10.2022 7-8 класс – 

10.00-12.15, 

9-11 класс – 

10.00-14.30 

h
tt

p
s:

//
ed

u
.o

ly
m

p
o
n
li

n
e.

ru
/ 

 

Алексеенко Е.П. 

2.  Биология (7-

11 класс) 

01.11.2022 7-8 класс – 

11.00-13.00, 

9-11 класс – 

15.00-17.00 

Пушкин М.С. 

3.  Русский язык 

(7-11 класс) 

14.11.2022 7-8 класс – 

14.00-16.00, 

9-11 класс – 

14.00-17.00 

Алексеенко Е.П. 

4.  Физика (7-11 

класс) 

15.11.2022 7-8 класс – 

10.00-11.30, 

9 класс –

10.00-12.00, 

10-11 класс – 

10.00-12.30 

Свирид С.О. 

5.  Астрономия 

(7-11 класс) 

18.11.2022 7-8 класс – 

10.00-11.30, 

9-11 класс – 

10.00-12.00 

Терещенко А.Р. 

6.  География 

(7-11 класс) 

22.11.2022 7-8 класс – 

14.00-16.15, 

9-11 класс – 

14.00-17.00 

Шаромова А.А. 

https://edu.olymponline.ru/
https://edu.olymponline.ru/


 

7.  Искусство 

(МХК) 

23.11.2022 10.00-13.55 Чернова С.Ю. 

8.  Математика 

(7-11 класс) 

24.11.2022 10.00-13.55 Свирид С.О. 

9.  Химия (7-11 

класс) 

25.11.2022 7-8 класс – 

10.00-11.30, 

9-11 класс – 

10.00-12.15 

Терещенко А.Р. 

10.  Информатика 

(7-11 класс) 

28.11.2022 10.00 Яндекс.Контест  Шаромова А.А. 

 

3. Дежурство у места проведения олимпиады возложить на библиотекаря 

Цукманову Т.Н. 
 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 
       

 Директор  МАОУ СОШ № 86                                              И.Н. Кулаковская  

 

https://contest.yandex.ru/


 

Приложение 1 

Список 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году 

 

Астрономия 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 

1 Валиулина Алина Амировна 7 

2 Гончаров Дмитрий Николаевич 7 

3 Майер Дарина Игоревна 7 

4 Матияшевский Кирилл Вадимович 7 

5 Гудульский Леон Олегович 8 

6 Гусарова Анастасия  Михайловна 8 

7 Стреблянская Анастасия  Максимовна 8 

8 Гребенникова  Елизавета Вячеславовна 9 

9 Клейнова Ангелина Денисовна 9 

10 Лещинина Ксения Алексеевна 9 

11 Расторгуева Елизавета Александровн

а 

9 

12 Балабуха Егор Андреевич 10 

13 Горшенина Дарья Артемовна 10 

14 Кожахметов Тимофей Вячеславович 10 

15 Нохрина Анна Вячеславовна 10 

16 Соловьёва Виктория Владимировна 10 

17 Еремина Валерия Геннадьевна 11 

18 Мосалев Дмитрий  Денисович 11 

Химия 

19 Молчанова Вероника Николаевна 9 

20 Восков Виталий Юрьевич 10 

21 Савченко Дмитрий Тимофеевич 10 

22 Соловьева  Виктория Владимировна 10 

Биология 

23 Бондаренко Акилина Владимировна 7 

24 Валиулина Алина Амировна 7 

25 Пичугова Яна Александровн

а 

7 

26 Тлехас Елизавета Романовна 7 

27 Васильева Софья Олеговна 11 

Физика 

28 Тлехас Елизавета Романовна 7 

История 

29 Авдешев Тимур Геннадьевич 9 

30 Горбатко Ксения Александровн

а 

10 

География 



 

31 Савченко Дмитрий Тимофеевич 11 

Математика 

32 Баондаренко Акилина Владимировна 7 

33 Велем Вероника Дмитриевна 8 

34 Гудульсктй Леон Олегович 8 

35 Калганов Алексей Сергеевич 8 

36 Гераева ПАнна Руслановна 9 

37 Гребенникова Елизавета Вячеславовна 9 

38 Козороз Егор Кириллович 9 

39 Васильева Софья Олеговна 11 

40 Ерёмина Валерия Геннадьевна 11 

 Литература    

41 Ерёмина  Валерия  Геннадьевна 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 86                                              И.Н. Кулаковская 


		2022-11-24T10:01:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ИМЕНИ СЕРГЕЯ ХРЫЧЁВА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




